
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta n° 44 del 03/06/2021, con la quale si approvava lo
svolgimento di un soggiorno al mare riservato agli anziani ultrasessantenni dal 14 al 26
Giugno 2021, dal Lunedì al Sabato, con destinazione presso il Villaggio Salinello di
Tortoreto Lido, con l’utilizzo del Pullman a disposizione della cooperativa Intercoop,
guidato da un autista in carico da cooperativa debitamente autorizzato;
Dato atto che la spesa complessiva presunta trova imputazione al Cap. 1897 “Spese per
Anziani” del Bilancio 2021 dando mandato al Responsabile del Servizio di provvedere
a tutti gli atti consequenziali per l'effettuazione del soggiorno in oggetto;
Rilevato che per quanto riguarda la copertura assicurativa si provvederà ad inviare
apposita comunicazione alla BPBroker indicando l’elenco dei partecipanti e la loro età,
precisando che possono partecipare gli anziani che abbiano superato il 75° anno di età
con la sottoscrizione di apposita dichiarazione liberatoria di responsabilità allegata alla
richiesta di iscrizione;
Ritenuta l'opportunità di provvedere ad impegnare la somma complessiva presuntiva di
€ 7.000,00 per il soggiorno al Villaggio Salinello di Tortoreto Lido e trasporto affidato
alla Cooperativa Intercoop sul Cap. 1897 “Spese per Anziani” del Bilancio 2021 che
presenta la sufficiente disponibilità;
Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al n°  ZF1324C152;
Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.20,comma 9,del D.Lgs.25.2.1995 N°77;
Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153,comma 5 del D.Lgs 18.8.2000, N°267;
Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
 Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
 Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di affidare, come meglio specificato in premessa al Villaggio Salinello di1.
Tortoreto Lido la fornitura di beni e servizi per il soggiorno degli Anziani iscritti
al mare nel periodo dal 14 al 26 Giugno 2021;
Di affidare il servizio di trasporto degli anziani alla cooperativa Intercoop in2.
virtù di quanto stabilito dalla delibera di giunta n. 44 del 03/06/2021;

COPIA DI DETERMINAZIONE SEGRETERIA/AFF.GEN.

Numero  32   Del  04-06-2021
 Reg. generale 78

Oggetto: SOGGIORNO  ANZIANI  AL  MARE ANNO 2021. IMPEGNO DI
SPESA



Di impegnare la spesa presuntiva di € 7.000,00 a favore del Villaggio Salinello3.
di Tortoreto Lido per il servizio descritto in narrativa ed a favore della
Cooperativa Intercoop per il servizio di trasporto con imputazione al Cap. 1897
“Spese per Anziani” del Bilancio 2021 che presenta la sufficiente disponibilità;
Dare atto che la presente determinazione viene assunta in esecuzione di quanto4.
stabilito con la Delibera di Giunta n° 44  del 03/06/2021;
Dare atto che si provvederà alla relativa liquidazione con separata atto;5.
Dare atto che si provvederà a dare opportuna comunicazione della presente, ai6.
sensi dell'Art.191, comma 2 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267, al Villaggio Salinello
di Tortoreto Lido e alla Cooperativa Intercoop affidatari del servizio in oggetto;
Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti7.
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185
del D.Lgs. 18.8.2000, N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 32 del 04-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 04-06-2021

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-06-021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 16-07-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 32 del 04-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


